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DIREKTIONENS ORDFÖRANDE HAR ORDET 
 
Verksamheten har under året präglats av fortsatt utvecklings- och förändringsarbete. 
Upprustningen av Hus B slutfördes under början av året. Förberedelserna för 
upprustningen av husen D och F har fortskridit under året. I december tog 
förplaneringsgruppen det definitiva beslutet att förfina skisser och strukturer för att 
under våren 2011 kunna inleda upphandlingen.  
 
Förberedelserna för gymnasiereformen GY11 har pågått under större delen av året. Det 
är ett omfattande förändringsarbete som kräver mycket planering och förberedelser, och 
som i förlängningen innebär kompetensutveckling i större omfattning än vad som följer 
av tidigare åtaganden. Gymnasiereformen innebär också att det bli två parallella 
gymnasieskolor under två läsår, den hittillsvarande och GY11. Gymnasiereformen 
innebär bland annat en förändrad programstruktur. I samband med den förändringen har 
förbundet på direktionens uppdrag planerat för att kunna erbjuda samtliga 18 nationella 
program på Alléskolan. Den enda gymnasieskola i Sverige med det kompletta utbudet. 
De helt nya programmen är Hantverksprogrammet och Naturbruksprogrammet, som 
kommer att erbjudas som lärlingsutbildning. 
 
Den påbörjade förtätningen av utbildningsverksamheten vid Alléskolan har fortsatt. 
Fordonsförarutbildningen har flyttats från Trafikcenter i Kvarntorp till Alléskolan. Det är 
en förändring som kortsiktigt är ansträngande för investeringsbudgeten, men som 
långsiktigt leder till ökad kvalitet, och att förbundet blir mer kostnadseffektivt. Merparten 
av den praktiska delen av fordonsförarutbildningen sker vid Åsbro kursgård i Askersund i 
samverkan med branschen. Det tidigare beslutet om ökad samverkan mellan 
vuxenutbildningen och ungdomsgymnasiet har kommit till praktiskt genomförande under 
året. En betydande del av vuxenutbildningen sker nu på Alléskolan. Det är min ambition 
att detta också ska leda till pedagogisk integration mellan ungdomar och vuxna i vår 
verksamhet. 
 
Alléskolans verksamhet har under året rönt mycket uppskattning. Jag vill särskilt 
uppmärksamma att vi fått statusen av nationell idrottsutbildning för fotboll och 
orientering, och att vi blivit godkända för riksintag inom eldistribution. 
 
Antalet ungdomar i gymnasieålder minskar i hela landet. Särskilt märkbart är det i 
Sydnärke. Mellan 2008 och 2013 är minskningen ungefär 25 %, och fortsätter därefter, 
om än i minskad omfattning. Trots denna demografiska utveckling kan vi för Alléskolans 
räkning notera ökad elevtillströmning 2010. Ett mycket gott betyg på skolans 
attraktivitet och anseende.   
 
Förbundets verksamhet finansieras genom medlemsbidrag från kommunerna, 
interkommunal ersättning för elever från andra kommuner som studerar hos oss, och 
riktade statsbidrag. Verksamhetsåret inleddes med ett ospecificerat sparbeting på nära  
7 mkr. Bedömningen var att det under året skulle vara möjligt att minska kostnaderna 
och förbättra intäkterna så halva det beloppet kunde inarbetas. Vid årets slut kan vi 
notera att det har gått ännu bättre. Vi får ett överskott på 105 tkr, vilket är mycket 
glädjande.  
 
Tack 
Avslutningsvis vill jag tacka medarbetare och förtroendevalda i förbundet, för de stora 
insatser som gjorts under verksamhetsåret. Det ständigt pågående utvecklingsarbetet är 
stimulerande och engagerande, men kan även upplevas som påfrestande. Då känns det 
tryggt med den framtidstro som jag ständigt möter på alla nivåer i organisationen.  
 
 
Hans Karlsson     
Ordförande 
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
 
 
UPPDRAG 
 
Sydnärkes utbildningsförbund skall enligt Förbundsordningen vara ” huvudman för 
gymnasieskola, gymnasiesärskola, grundläggande och gymnasial vuxenutbildning, 
postgymnasial utbildning, svenska för invandrare, särvux, uppdragsutbildning och 
lärcentra”. Huvuddelen av verksamheten utgörs av gymnasial utbildning och 
gymnasiesärskola samt grundläggande- och gymnasial vuxenutbildning.  
 
Såväl gymnasieskolan som vuxenutbildningen står inför stora ekonomiska utmaningar. 
Som exempel kan nämnas frisökning, ökad konkurrens och demografisk utveckling vilket 
leder till att verksamheten måste marknadsanpassas. 
 
Programförklaring 
 
Medlemskommunerna reviderade under våren 2010 förbundets Programförklaring. I 
arbetet deltog kommunalråd, oppositionsråd, direktionsledamöter, kommunchefer samt 
förbundets tjänstemannaledning. Programförklaringen, dvs. medlemskommunernas 
uppdrag till förbundet har följande innehåll: 
 
 
Sydnärkes Utbildningsförbund ska vara en huvudaktör i medlemskommunernas 
långsiktiga utvecklingsarbete.  
 
Genom 
- nära samverkan med medlemskommunerna, regionens arbetsliv och andra        
utbildningsanordnare, 
- omfattande omvärldsorientering, 
- aktivt internationellt utbyte  
ska de utbildningar som förbundet erbjuder motsvara såväl lokala som globala 
kompetenskrav i mötet med framtiden.  
 
Förbundets utbildningar måste vara de självklara valen för regionens ungdomar, vuxna 
och arbetsgivare. Med flexibel och behovsanpassad organisation och stimulerande 
studiemiljöer ska förväntningarna på förbundet överträffas.  
 
Förbundets ledstjärna är framåtanda! 
    
Verksamheten ska präglas av utvecklingsvilja, engagemang och högsta kvalitet.  
Studerande och personal ska uppleva att initiativkraft och kreativitet är vägledande. 
  
Förbundet ska inom sitt verksamhetsområde vara länets mest eftertraktade arbetsplats. 
 
 
Innehållet i programförklaringen kommer att konkretiseras med målformuleringar och 
resultatet kommer kontinuerligt att följas upp, utvärderas och kommuniceras med 
medlemskommunerna. 
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Vision för Alléskolan 
 
Under 2010 fastställdes Alléskolans vision. Skolans personal har i samverkan med SOUL Design 
processat fram denna under året. Visionen kommer att stå i fokus för skolans fortsatta 
utvecklingsarbete och följas upp fortlöpande i syfte att vara i mål senast år 2015.   
 

 
Alléskolan är Örebro läns största gymnasieskola. Som profil har Alléskolan länets 
bredaste program av teoretiska och praktiska utbildningar samt länets högsta 
trivselfaktor bland elever och medarbetare. 
 
Alléskolan attraherar med sina kännetecken: helhetsomsorg, ambition och nytänkande. 
Skolan är också känd för hög individanpassad utbildningskvalitet och hög måluppfyllelse. 
 
Alléskolans arbetsklimat är öppet, respektfyllt och utvecklande. Alla accepteras som de 
är. Vi uppmuntrar och stödjer alla att nå sina mål. Och vi inspirerar för att kunna nå 
ännu längre. 
Alla trivs på Alléskolan, Sydnärkes pulserande och populära gymnasieCampus - en 
smältdegel av utbildning, aktiviteter och gemenskap. 
 
 
 
 

 

 
 
 

Visionen kommer att stå i fokus för utvecklingsarbetet vid Alléskolan de kommande åren 
och kontinuerligt följas upp för att vara uppnådd senast år 2015! 
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Gymnasieutbildning 
 
Den gymnasiala ungdomsutbildningen omfattar 17 nationella program och det 
Individuella programmet. Förbundets utbildningsorganisation för ungdomsgymnasiet 
erbjuder 11 av de nationella programmen, tre specialutformade program samt särskilda 
undervisningsgrupper inom det Individuella programmet.  
 
Gymnasieutbildningen, dvs. Alléskolan, var vid ingången av 2010 med sina 1 250 elever 
och 11 nationella program länets näst största gymnasieskola avseende antal elever. 
Beträffande programutbud finns ingen gymnasieskola som erbjuder fler program. 
 
I Sydnärkes Utbildningsförbunds upptagningsområde uppgår studerandeantalet till 1 804 
elever, varav 549 elever går hos extern utbildningsanordnare. Här innefattas såväl 
kommunala som fristående gymnasieskolor. Merparten av de elever som studerar vid 
andra skolor har sökt utbildningar som i dag inte erbjuds vid Alléskolan. 
 
  MARS OKT. MARS OKT. 
ANTAL ELEVER  År 2009 År 2009 År 2010 År 2010 
Gymnasieutbildning Hallsberg 1 239  1 166  1 144 1 059 
Gymnasieutbildning Laxå 48  39  37  39  
Gymnasieutbildning hos extern utbildningsanordnare 606  655  594  549  
Individuellt program Hallsberg 139  141  172  157  
SUMMA 2 032  2 001  1 947  1 804  
     
Gymnasieutbildning 1 287  1 205  1 181  1 098  
Gymnasieutbildning hos extern utbildningsanordnare 606  655  594  549  
Individuellt program 139  141  172  157  
SUMMA 2 032  2 001  1 947  1 804  

 
 
Gymnasiesärskolan 
 
Inom utbildningsförbundet ryms även ansvar för gymnasiesärskolan. Förbundet bedriver 
inga nationella program, men däremot ett specialutformat program med flera 
inriktningar, samt det individuella programmet.  
 
Elevplatser på nationella program som förbundet inte anordnar köps av externa 
utbildningsanordnare, företrädesvis av Örebro kommun. Endast 4 elever studerar hos 
externa utbildningsanordnare, mot 13 st tidigare. 
 
  MARS OKT. MARS OKT. 
ANTAL ELEVER  År 2009 År 2009 År 2010 År 2010 
Gymnasiesärskolan 52  62  63  54  
Gymnasiesärskola hos extern utbildningsanordnare 13  13  10  4  
SUMMA 65  75  73  58  
Gymnasiesärskola 80,00% 82,67% 86,30% 93,10% 
Gymnasiesärskola hos extern utbildningsanordnare 20,00% 17,33% 13,70% 6,90% 
SUMMA 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 

 
Tabellen redovisar antalet elever vid gymnasiesärskolan vid två mättillfällen under åren. 
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Vuxenutbildning 
 
När det gäller förutsättningarna att erbjuda utbildning till kommunernas vuxna, är dessa i 
mycket hög grad beroende av beslut på nationell nivå, och varierar över tid. 
Utbildningsförbundet erbjuder Grundläggande vuxenutbildning, Gymnasial 
vuxenutbildning, Svenska för invandrare, Yrkesvux samt Särskild utbildning för vuxna 
(tidigare särvux)  
 
Vuxenutbildning bedrivs i samtliga medlemskommuner. Utbildningen sker på dag- och 
kvällstid samt genom distansstudier. Vuxenutbildningsenheterna samordnar 
utbildningsverksamheten. Genom våra lärcentra finns möjlighet att bedriva högskole- 
och universitetsstudier inom ett antal ämnesområden. Lärcentra finns i de tre 
centralorterna Askersund, Hallsberg och Laxå.  
 
Det flexibla lärandet och assistansutbildning bedrivs utifrån respektive enhets 
utvecklingsförutsättningar. Kontinuerlig antagning genomförs på samtliga enheter. 
Validering, assistans- och distansutbildning blir ett vanligare arbetssätt inom 
vuxenutbildningen. 
 
Svenska för invandrare (SFI) 
 
Svenska för invandrare är grundläggande utbildning i svenska språket och om det 
svenska samhället för vuxna som inte har svenska som modersmål. Svenska för 
invandrare är en egen skolform. SFI för kommunplacerade flyktingar, finansieras genom 
uppdragsavtal med berörda medlemskommuner. SFI-utbildning för Laxå, Askersund och 
Hallsberg genomförs på Hallsbergsenheten. Rätten att studera i SFI har man från och 
med 1 juli det år man fyller 16 år och inte har grundkunskaper i svenska och är 
folkbokförd i en kommun. 
 
Särskild utbildning för vuxna  
 
Särskild vuxenutbildning (tidigare särvux) ingår i det offentliga skolväsendet och är en 
frivillig, egen skolform. Särskild vuxenutbildning syftar till att ge vuxna som har en 
funktionsnedsättning kunskaper och färdigheter motsvarande de som ungdomar kan få i 
särskolan. Utbildningen finns på tre olika nivåer motsvarande träningsskola, 
grundsärskola och gymnasial särskild utbildning. 
 
Särskild vuxenutbildning har liksom övriga vuxenutbildningen varit lokaliserat till 
Kristinagården i Askersund, Kunskapens hus i Laxå samt Västra skolan i Hallsberg. Som 
ett led av samordningen av vuxenutbildningen flyttades verksamheten under året till 
Alléskolan. För den som av olika skäl önskar studera på hemmaplan erbjuds alltjämt den 
möjligheten.  
 

ANTAL ELEVER 
År 

2006 
År 

2007 År 2008 År 2009 
 

År 2010 
Grundläggande vuxenutbildning, egen regi 63  49  40 48 46 
Grundläggande vuxenutbildning, extern utbildare 2   2 0 1 0 
SFI  101  163  244 175 115 
        
Gymnasiekurser, egen regi 335  278  185 221 314 
Gymnasiekurser, extern utbildningsanordnare 14  10  40 26 37 
SUMMA 515 502 509 471 512 

Elevantalet tas fram genom omräkning av verksamhetspoäng. Gäller ej Svenskundervisningen för invandrare. 
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MARKNADSANPASSNING 
  
Frisökning 
 
Genom ändringar i skollagen (1985:1 100) har elever från och med 1 januari 2008 
möjlighet att söka en utbildning i en annan kommuns gymnasieskola även om samma 
utbildning erbjuds i hemkommunen eller samverkansområdet, så kallad frisökning. Ett 
direktionsbeslut möjliggjorde detta för ungdomar i Askersund, Hallsberg, Kumla och Laxå 
redan 2007.  
 
Ökad konkurrens  
 
Antalet fristående gymnasieskolor ökar, och därmed konkurrensen om 
gymnasieeleverna. I dag går 25 % av landets gymnasieelever vid en gymnasiefriskola. I 
Örebro finns i dagsläget sju kommunala och nio fristående gymnasieskolor med 
varierande programinriktningar. Sedan 2008 driver även Kumla kommun 
gymnasieutbildning.  
 
Då det är hemkommunen som bekostar all gymnasieutbildning oavsett lokalisering, är 
det av stor betydelse att ha en kostnadseffektiv egen gymnasieskola liksom att så många 
ungdomar som möjligt studerar på hemmaplan, dvs. Alléskolan.  
 
Demografisk utveckling 
 
Under de kommande åren kommer antalet ungdomar i gymnasieåldern att minska 
dramatiskt i landet, för att vända uppåt år 2015-16. Detta gäller dock inte i Sydnärke, 
där antalet ungdomar i gymnasieåldern minskar under så lång tid vi i dag kan se, dvs. 
fram till år 2024.  
 
Exempel: 
Antal 16-åringar i Askersund, Hallsberg och Laxå 
 
År 2008 482  
År 2010 393 - 89 st  - 18,5% 
År 2015 315 - 167 st - 35,5% 
År 2020 288 - 194 st - 40,2%  
 
De ekonomiska spelreglerna är radikalt förändrade jämfört med förhållandena för endast 
några år sedan. Det är hemkommunen (eller i vårt fall Sydnärkes utbildningsförbund) 
som står för utbildningskostnaden oavsett var eleverna studerar.  Kostnaden för 
gymnasieutbildning baseras på skolornas självkostnad, och varierade år 2010 mellan 
cirka 75 000 – 150 000 kronor per år beroende på utbildningsinriktning och skola. 
 
Av ovanstående följer att det är av största vikt att så många ungdomar som möjligt från 
medlemskommunerna studerar vid Alléskolan, samt att ungdomar från andra kommuner 
lockas till skolan.  
 
Utveckling av vuxenutbildningen  
 
Omfattning och inriktning av vuxenutbildning är i hög grad beroende av nationella beslut. 
En ny skollag som omfattar kommunal vuxenutbildning, särskild utbildning för vuxna 
(nuvarande särvux) och utbildning i svenska för invandrare träder i kraft 1 juli 2012.  
 
Verksamhetens målsättning är att erbjuda utbildningar utifrån individuella behov, 
förutsättningar och önskemål. Deltagare kan tämligen fritt kombinera kurser ur 
förbundets totala kursutbud. Genom våra lärcentrum finns möjlighet att bedriva 
högskole- och universitetsstudier inom ett antal ämnesområden. 
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KOSTNADSREDUCERINGAR – MEN ÄVEN SATSNINGAR 
 
För att möta tidigare nämnda utmaningar samt för en fortsatt verksamhets- och 
kvalitetsutveckling har förbundsdirektion tagit beslut som lett till såväl 
kostnadsreducering som satsningar.  
 
Kostnadsreduceringar 
 
Sedan år 2008 pågår en översyn av organisation och lokaler i syfte att anpassa 
organisationen utifrån verksamhetens behov samt minska kostnaderna. En reducering 
har skett inom såväl administration, ledning som resursteam.  
 
Det pågår överläggningar med fastighetsägare om möjligheten att, delvis eller helt, 
lämna de lokaler där förbundet i dag bedriver vuxenutbildning. Lokaler som avses är 
Kunskapens Hus i Laxå, Kristinagården i Askersund samt Västra skolan i Hallsberg. Detta 
gäller även de lokaler i Laxå där Industriprogrammets utbildning är förlagd. 
 
Härutöver bör nämnas uppdraget att i högre grad än tidigare samordna 
vuxenutbildningen. Som ett led i detta fördes under våren diskussioner med två 
utbildningsföretag som visat intresse för lokaler i Västra skolan i Hallsberg. Under 
sommaren slutfördes förhandlingarna, vilket innebär att undervisning i Svenska för 
invandrare, SFI, Omvårdnadsutbildningen samt Särskild utbildning för vuxna flyttades till 
Alléskolan. 
 
 
Satsningar  
   
Direktionen under året tagit beslut om ett flertal satsningar.  
 
Några exempel följer här:  
 

 Transportinriktningen på Fordonsprogrammet 
 
Direktionen tog under våren beslut om att från och med hösten 2010 erbjuda 
Transportinriktningen inom Fordonsprogrammet i egen regi och i samverkan med Åsbro 
Kursgård och företag i området. Utbildningen är populär, och det finns en stor 
efterfrågan på dessa kunskaper på arbetsmarknaden. Verksamheten har tidigare 
bedrivits på entreprenad av Trafikcenter i Kumla. Stora investeringar kommer att göras i 
maskinparken, men då driftskostnaderna blir väsentligen lägre kommer åtgärden att vara 
lönsam på ett par års sikt. Det främsta skälet till beslutet är dock kvalitetsmässiga 
förbättringar.  

 

 Handels- och administrationsprogrammet tillbaka till Alléskolan 
 
Handels- och administrationsprogrammet har funnits i förbundets programutbud under 
många år, men lokaliserades 2003 till Kumla, vilket medförde att programmet övergick 
till Kumlas gymnasieskola John Norlandergymnasiet i samband med Kumlas utträde ur 
förbundet 30 juni 2008. Från och med läsåret 2010/11 erbjuds utbildningen även vid 
Alléskolan. Utbildningen har redan första året 17 elever.    
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 Utökade lokaler för restaurangutbildningen i Cityhuset skapar nya 
möjligheter 

 
Elever och personal vid Hotell- och restaurangutbildningen driver Restaurang Allé sedan 
två år i Cityhuset i Hallsberg. För att anpassa verksamheten till ytterligare en årskurs 
samt till de nya krav som ställs i den nya gymnasieskolan 2011 har lokalerna utökats, 
och har nu även bland annat bageri, metodkök, fler studieplatser och hygienutrymmen. 
 
Restaurangutbildningen erbjuder i Restaurang Allé lunch med trerättersmeny 2-3 dagar i 
veckan. Härutöver har elever och lärare haft ett stort antal externa uppdrag. Här kan 
nämnas att Alléskolan ansvarade för mat och servering vid Chokladsalongen i Askersund 
i september samt serverade vid kungafamiljens besök vid Stjernsunds slott i augusti, vid 
Idrottsgalan i Stockholm i januari, vid middagen för Bergshanteringens vänner i 
anslutning till invigningen av Hindersmässan, bland mycket annat.    
 

 Samtliga nationella program erbjuds vid Alléskolan från läsåret 2011/12 
 
Under året beslutade direktionen att Alléskolans elever kan erbjudas samtliga 18 
nationella program i den nya gymnasieskolan från och med läsåret 2011/12. Detta 
innebär en utökning med 11 nationella program, vilket är unikt i sitt slag. Ingen annan 
gymnasieskola i landet kommer att erbjuda samtliga 18 nationella program! 
 

 Alla fem introduktionsprogrammen erbjuds från läsåret 2011/12 
 
Utöver de nationella programmen kommer även de fem Introduktionsprogrammen att 
erbjudas. Introduktionsprogrammen ersätter det nuvarande Individuella programmet, 
och omfattar preparandutbildning, programinriktat individuellt val, yrkesintroduktion, 
individuellt alternativ samt språkintroduktion.  
 

 NIU, nationellt godkänd idrottsutbildning, fotboll 
 
I och med tillkomsten av konstgräsplanen på Alléområdet skapades möjligheter för 
Alléskolan att vara inte bara vara fotbollsgymnasium, utan även ansöka om certifiering 
som Nationellt godkänd idrottsutbildning med elitinriktning, som komplement till 
nuvarande fotbollsprofil. Glädjande nog var Alléskolan en av de gymnasieskolor som 
Skolverket godkände, och som härigenom blev certifierat NIU-gymnasium i fotboll från 
och med läsåret 2011/12. Kraven är högt ställda för certifiering, vilket vittnar om erkänd 
hög kvalitet på skolans utbildningar. Redan under läsåret 2010/11 har Alléskolans 
fotbollsprofil lockat fler elever än tidigare. 
 

 NIU, nationellt godkänd idrottsutbildning, orientering 
 
Sedan 2004 har Alléskolan en orienteringsprofil som lockat ungdomar från hela landet. 
Inom ramen för ett ordinarie program som omfattar 2 500 poäng ges möjlighet till 600 
poäng som är inriktade mot orientering. Eleverna bor gemensamt i centrala Hallsberg, 
fem minuters promenad från skolan. Innevarande läsår studerar 24 elever från 18 
kommuner vid Alléskolan. Från hösten 2011 är Alléskolan NIU-certifierad även 
orientering.  
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 Invigning av renoverade lokaler i Hus B 
 
I mars invigdes de renoverade lokalerna i Hus B (tidigare Filosofen). Skådespelaren 
Anton Ahremalm höll invigningstal. När han spelade in scener för Håkan Nessers film 
"Och Piccadilly Circus ligger inte i Kumla" använde man Alléskolan, som i boken kallas 
Bryléskolan. Före ombyggnaden såg den ut som på 60-talet, då filmen utspelar sig, men 
har de senaste tre åren genomgått ett rejält ansiktslyft.  
 
Cafeteria, WiFi-uppkoppling, fler studieutrymmen, studieverkstäder med ett stort antal 
datorer. Listan kan göras lång över förbättringar. Lägg härtill satsningen på 
laborationssalarna, som är landets modernaste i sitt slag, så förstår man att en av 
eleverna på reporterns fråga svarade: – Det har blivit mycket roligare sedan vi fick nya 
labsalar!  
 

 
 

 Hög kvalitet i gymnasiesärskolan 
 
Gymnasiesärskolan vid Alléskolan har alltjämt en stor verksamhet. Endast fyra av 
medlemskommunernas elever i gymnasiesärskolan studerar detta läsår på annan ort än 
Hallsberg att jämföra med 13 föregående läsår.  
 

 APU-boken  
 
En viktig del av utbildningen inom gymnasiesärskolan är APU, Arbetsplatsförlagd 
utbildning. Här får eleverna möjlighet att prova på vad som kan erbjudas i arbetslivet 
efter avslutad utbildning. Alléskolans gymnasiesärskola har ett egenproducerat 
läromedel, APU-boken, där eleven tillsammans med sin handledare får exempelvis svara 
på olika frågor om arbetsplatsen. APU-boken finns från och med hösten 2010 till 
försäljning i hela landet.  
 

 Internationell samverkan 
 
Förbundets direktion har gett tydliga signaler om att det internationella utbytet ska vara 
omfattande. Under 2010 har samverkan skett i olika former med ett flertal skolor och 
företag i Danmark, Finland, Norge, Island, Tyskland, Polen, Österrike, Frankrike, Italien, 
Malta, Österrike och Lettland. Utbytet har bedrivits genom APU (Arbetsplatsförlagt 
utbildning), elevutbyte och studieresor och inom ett stort antal program samt 
gymnasiesärskolan.  

     
Bilder från Malta där elever från Hotell- och 
restaurangprogrammet praktiserade i september 
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 Transit  
 
Alléskolan ingår sedan 1/6 2010 i Projektet Transit. Projektet finansieras under tre år av 
Europeiska Socialfonden och projektägare är Stiftelsen Activa i Örebro Län. 
Projektet skall utveckla en modell för övergång skola - arbetsliv, en modell baserad på 
samordnade, individuella, långsiktiga och arbetslivsinriktade insatser som medför en 
möjlig etablering på arbetsmarknaden och därmed varaktigt minskar risken för 
utanförskap för elever som går på det individuella programmet och på 
gymnasiesärskolan i kommunerna i södra länsdelen. Projektet är också öppet för 
deltagare som nyligen avslutat sin skolgång.  
 
 

 Ännu bättre möjligheter för blivande teknister 
 
Alléskolan är certifierat Teknikcollege vilket garanterar hög klass på utbildningen. I och 
med renoveringen av Hus B har Alléskolan helt nya och mycket välutrustade 
laborationslokaler som ger möjlighet till laborationer inom fysik, teknik och kemi. Under 
året har samverkan med teknikföretag i regionen ökat.  

      
 

 
 Riksrekryterande utbildning inom eldistribution 

 
”Fjäder i hatten för Alléskolan” var rubriken i den artikel kring Alléskolans el-
distributionsutbildning som publicerades i Nerikes Allehanda den 20 december 2010. 
Endast två skolor i landet beviljades av Skolverket att få statusen riksrekryterande, vilket 
innebär att elever från hela landet kommer att söka sig till Alléskolan för att bli el-
distributör.  
 
Gunilla Harrysson-Nellevad är ansvarig för skol- och rekryteringsfrågor vid Svensk 
Energi. Hon sitter även med i nationella programrådet. Det har en rådgivande funktion 
som väger tungt gentemot Skolverket. 
– Jag såg ett stort engagemang här vid Alléskolan, och såg vad som kom ut av 
distributionsutbildningen. Närheten och samverkan med Åsbro kursgård är oerhört viktig, 
säger Gunilla Harrysson-Nellevad till Nerikes Allehanda 20 december 2010. 
 

 
Elever på El-programmet Åsbro Kursgård 
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 Nationella framgångar inom naturvetenskap 
 
”Bästa skolan i länet på fysik” var Nerikes Allehandas rubrik den 10 mars. När den 
nationella tävlingen Wallenbergs fysikpris avgjordes kom Alléskolan på plats nio av 67 
tävlande skolor. Alléskolan är med sin niondeplats bäst i länet. Med den renovering och 
inköp av ny utrustning som skett i Hus B skapas ytterligare möjligheter att höja 
kvaliteten.  
 

 Nationella framgångar inom vård och omsorg 
 
Efter att ha vunnit regionfinalen i Yrkes-SM i Karlstad i maj blev det i hård konkurrens 
glädjande en silverplats för två av Alléskolans elever vid omvårdnadsprogrammet.  
 
 

  
Från Yrkes-SM Karlstad 

 
 

 Många uppdrag för musikesteterna 
 
Eleverna på Naturvetenskaps- och Samhällsvetenskapsprogrammet har under året haft 
många bejublade framträdanden, däribland kan nämnas showen man bjöd årets 
studenter på samt julshowen Oh what a Christmas som visades för fulla hus i december.  
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 Yrkesvux 
 
Under året har förbundet kunnat erbjuda ett rikt utbud av yrkeskurser för vuxna. 
Yrkesvux är en statlig extra satsning på yrkesinriktade kurser på gymnasial nivå som 
syftar till att motverka brist på yrkesutbildade personer. Målgrupp är personer som 
saknar eller behöver komplettera gymnasieutbildning. Under 2010 har kurser erbjudits 
inom områdena hotell, restaurang, industriteknik, tunga fordon – reparation och 
underhåll samt vård- och omsorg.  
 

 SFI, Svenska för invandrare 
 
Svenskundervisning för invandrare är grundläggande utbildning i svenska språket för 
vuxna som inte har svenska som modersmål. Som ett led i uppdraget att i större 
omfattning samordna vuxenutbildningen inom förbundet flyttade undervisningen av SFI 
till Alléskolan i samband med läsårsstarten 2010/11.  
 

 NTI, Nordens teknikerinstitut  
 
Under året tecknades kontrakt med utbildningsföretaget NTI om att erbjuda 
distansutbildningar inom vuxenutbildningen. Härigenom kommer vuxenutbildningen att 
kunna erbjuda ett bredare utbildningsutbud. Sedan tidigare finns ett liknande avtal med 
företaget Infokomp. Det nya avtalet ger större möjligheter att erbjuda utbildningar i olika 
språk, ekonomi samt omvårdnad, och härigenom möte efterfrågan på mer udda val av 
kurser.  
 

 Projekt Lärcentrum Laxå 
 
Lärcentrum finns i förbundets samtliga tre vuxenutbildningsenheter;  
i Kristinagården Askersund, i Västra skolan Hallsberg och i Kunskapens hus Laxå.  
 
I lärcentrum finns modern teknisk utrustning för distansstudier i form av datorer och 
videokonferensutrustning. Här erbjuds handledning och stimulerande lärmiljö för att 
kommunens vuxna ska kunna studera, enskilt eller tillsammans med andra. I Lärcentrum 
finns även tillgång till studie- och yrkesvägledare.  
 
I syfte att utveckla verksamheten i Lärcentrum i Laxå ytterligare anställdes en 
projektledare under hösten som via uppsökande verksamhet och tillsammans med 
kommunens näringslivsenhet genomförde en kartläggning av företagens 
kompetensbehov. I uppdraget ingick även att samverka med kommunens 
personalavdelning för inventering av framtida fortbildningsinsatser inom kommunen.   
 
Liknande projekt kommer under 2011 att genomföras i Lärcentrum Askersund. 
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”Alléskolan tar större andel av elevkullarna” 
 
Så löd rubriken i Nerikes Allehanda den 15 februari.  
 
Mot bakgrund av de ovan beskrivna utmaningarna och ändrade förutsättningarna är det 
mycket glädjande att konstatera att Alléskolan står sig bra i konkurrensen. Andelen 
Sydnärkeungdomar som sökt kommunala skolor i Örebro och Kumla har minskat liksom 
sökande till fristående skolor. Detta trots ett större utbud.  
 
Även antalet elever från andra kommuner har ökat. Det är i första hand ungdomar från 
Kumla, Vingåker och Degerfors som lockats till Alléskolan. 
 
– Vi hävdar oss bra, säger Hans Karlsson (S), ordförande i Sydnärkes utbildningsförbund 
till tidningen. 
 
De populäraste utbildningarna är Samhällsvetenskapsprogrammet och Byggprogrammet. 
Naturvetenskaps- och Teknikprogrammet har ökat antalet sökande jämfört med tidigare 
år. 
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MÅL- OCH RESULTATUPPFÖLJNING 
 
Förbundets skolplan har tre prioriterade områden  
 

1) Studieresultat, 
2) fullföljd utbildning och  
3) närvaro 
 
Målen för varje område anges nedan under Mål och resultat.  
 
Utbildningsresultat ska rapporteras en gång per år och studieavbrott och 
närvaro en gång per termin. 

 
 
1) Studieresultat 
 
”Verksamheten skall bidra till att samtliga elever och studerande klarar 
minst betyget Godkänt i sin utbildnings samtliga kurser” 
 
Ur Skolplanen 

 
 
 
Betyg 2010 för avgångselever  
 
Program Antal elever med 

lägst G i alla 
kurser 

Antal elever med 
IG i minst en 
kurs 

Barn- och fritid 15 11 

Bygg- och anläggning 40 33 

El 10 14 

Fordon 6 40 

Industri 2 11 

Naturvetenskap 37 13 

Omvårdnad 19 10 

Samhällsvetenskap 68 21 

Teknik 35 8 

Tabellen visar antal elever med lägst betyget G, Alléskolans elevregister 
 
 
Målet har inte uppnåtts för något program. De program som särskilt utmärker sig 
är El-, Fordons- och Industriprogrammen. De har fler elever som har minst ett 
IG-betyg än som har lägst betyget G i samtliga sina kurser.  
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Betygsmedelvärde avgångselever 2010 och 2009 
 

Program 

 
Antal 
elever 
2010 

Betygsmedelvärde 
2010 

Antal 
elever 
2009 

Betygsmedelvärde 
2009 

Barn- och fritid 26 14,2 46 11,7 

Bygg- och anläggning 
 
73 11,7 61 10,7 

El 24 13,1 14 10,8 
Fordon 46 11,3 47 9,3 
Industri 13 11,1 14 9,8 
Naturvetenskap 50 15,8 64 15,2 
Omvårdnad 29 14,5 20 12,4 
Samhällsvetenskap 89 15,8 109 14,3 
Teknik 43 14,9 37 13,4 

Alléskolan totalt 
 
393 13,5 412 12,1 

Tabellen visar betygsmedelvärde per program för samtliga elever  
som avgick juni 2009 och juni 2010, Alléskolans elevregister 
 
För skolan kan noteras en märkbar höjning från år 2009 till år 2010. Samtliga 
program höjde sitt betygsmedelvärde, flera med mer än två enheter. Under 
rubriken Åtgärder redovisas programmens insatser för att förbättra resultaten. 
 
Jämförelse betygsmedelvärde för elever med slutbetyg 
 

Program 

 
Allé-
skolan 
2010 

 
Örebro 
län 
2010 

Riket 
2010  

Allé-
skolan 
2009 

 
Örebro 
län 
2009 

Riket 
2009 

Barn- och fritid 14,3 13,1 12,8 12,5 12,6 12,8 
Bygg- och anläggning 11,7 11,7 12,6 11,3 11,9 12,7 
El 12,7 12,8 12,4 11,8 11,9 12,3 
Fordon 10,3 10,5 11,6 11,1 10,6 11,8 
Industri .. 11,3 11,8 10,4 11,1 11,8 
Naturvetenskap 15,5 15,8 16,2 16,0 15,8 16,2 
Omvårdnad 14,4 13,7 13,3 14,2 12,5 13,2 
Samhällsvetenskap 14,6 14,9 14,9 14,2 14,8 14,8 
Teknik 15,0 15,3 14,1 13,8 14,3 14,1 

Skolverkets hemsida, statistikdatabasen SIRIS
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2) Fullföljd utbildning 
 
”Samtliga gymnasieelever skall fullfölja sin utbildning inom fyra år. De 
vuxenstuderande skall fullfölja sin utbildning enligt den egna planen.”  
 
Ur Skolplanen 
 
 
Andel elever med slutbetyg inom 4 år 

 Allé-
skolan 
2010 

Örebro 
län 
2010 

Riket 
2010 

Allé-
skolan 
2009 

Örebro 
län 
2009 

Riket 
2009 

Barn- och fritid 67  73 77 71 73 76 
Bygg 93 91 89 93 87 87 
El 61 84 81 78 73 79 
Fordon 67 74 76 61 68 76 
Industri 0 72 70 0 82 69 
Naturvetenskap 95 89 91 95 89 91 
Omvårdnad 70 76 77 57 76 75 
Samhällsvetenskap 94 86 87 94 90 86 
Teknik 89 89 86 89 87 86 
Skolverkets hemsida, statistikdatabasen SIRIS 

Här kan noteras att det för två program, Barn- och fritidsprogrammet och 
Elprogrammet är ett något försämrat resultat från år 2009 till år 2010. 
Omvårdnadsprogrammet har å andra sidan en kraftig förbättring. Övriga har 
oförändrat resultat eller en mindre förändring. 
 
Fullföljda vuxenutbildningsstudier 
 
I de allmänna ämnena inom grundläggande vuxenutbildning har det 
under läsåret 2009/2010 varit upp till 40 deltagare varav 25 har avbrutit sina 
studier. 
 
Bland dem som studerar Svenska som andraspråk på grundläggande nivå är det 
ett fåtal som vanligen får betyg efter en termin. Övriga får betyg efter 2-4 
terminer. Av olika skäl är det i regel några som avbryter sina studier. 
 
Då de studerande inom den gymnasiala vuxenutbildningen har stor variation i 
studietakt och i mål med sina studier blir uppföljning mindre precis jämfört med 
den gymnasiala ungdomsutbildningen. 
 
Det är vanligt förekommande att studerande under en längre tid inte har kontakt 
med utbildningen för att därefter återuppta sina studier. Dessutom väljer 
studerande i viss utsträckning att avsluta studier på någon eller några av sina 
kurser men behålla sin plats på andra kurser. 
 
För bland annat ämnena Naturkunskap, Religionskunskap och Samhällskunskap 
klarar omkring hälften av de studerande att få slutbetyg efter en termin. Övriga 
avbryter studierna, fullföljer under kommande termin eller gör längre uppehåll. 
 
För omvårdnadsutbildningen gäller att cirka 90 % av de studerande får planerad 
kompetens. Övriga utbildningar inom Yrkesvux pågår och slutredovisas under 
mars månad 2011.
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3) Närvaro 
 
”Elever och studerande skall fullgöra utbildningen på det sätt som 
överenskommits” 
Ur Skolplanen  
 
Närvaro perioden 2010-01-14  -- 2010-06-10 
    
Program Antal 

elever 
med 
lägst 95 
% 
närvaro 

Andel 
elever, 
procent 

Totalt 
antal 
elever  

Barn- och fritid 13 22 58 
Bygg- och 
anläggning 

13 6 217 

El 11 14 76 
Fordon 18 15 118 
Hotell- och 
restaurang 

0 0 37 

Industri 3 8 40 
Naturvetenskap 32 29 112 
Omvårdnad 8 11 76 
Samhällsvetenskap 45 19 238 
Teknik 28 24 117 
Ur Alléskolans elevregister 
 
De redovisade värdena för närvaro är inte jämförbara med föregående års 
mätning då det som mäts har ändrats från frånvaro till närvaro.  Dessutom har 
mätvärdet ändrats. 
 
Tabellen visar att det är en relativt stor skillnad i närvaro mellan 
studieförberedande och yrkesförberedande program. Högst närvaro har eleverna 
på Naturvetenskapliga programmet och lägst närvaro eleverna på 
Industriprogrammet, där samtliga hade en lägre närvarograd än 95 % av 
undervisningstiden. 
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 Åtgärder gymnasiala utbildningarna 
 
Programmens utvecklingsåtgärder redovisas i viss utsträckning samlat för 
samtliga prioriterade områden, då flera av åtgärderna bedöms leda till effekter på 
alla de tre områdena. 
 
Flera av programmen anger att de har tät kontakt med vårdnadshavare. Det är 
viktigt för skolarbetet generellt och naturligtvis för att förbättra närvaron. 
Samma förhållande gäller för tydlig information till elever om kursmål, rutiner 
och regler med mera. Närvaron bedöms dessutom förbättras av att det har 
införts en regel om att elever alltid ska kontakta klassföreståndare eller annan 
lärare vid sjukdom under dagen. Tidigare har det varit möjligt att anmäla sådan 
frånvaro i skolans reception.  
 
Täta samtal mellan lärare och elev syftar bland annat till att motivera eleverna, 
till att ge en tydlig bild av kunskapsutvecklingen och till att skapa en positiv 
relation mellan lärare och elev. 
Ett par åtgärder under ständig utveckling och som bedöms minska avbrott och 
förbättra studieresultaten är individualisering och variation av arbetssätt. Olika 
former av stöd används i hög utsträckning. Det kan vara schemalagd 
handledning, stöd i karaktärsämnen, stödstuga i svenska, engelska eller 
matematik och, för vissa elever, sommarskola. 
 
På ett program har specialpedagog anlitats för att analysera arbetsformer och 
arbetssätt. 
 
De högskoleförberedande programmen har under året fokuserat på att ge 
eleverna ökad kunskap om studieteknik. 
 
Ett av programmen har sedan ett par år arbetat med tematiska studier. En 
synbar effekt av detta är ökad motivation hos eleverna. 
 
Andra genomförda åtgärder för bättre resultat är anpassning i form av ökad 
användning av samlat betygsdokument. Om eleverna utvecklas och är 
motiverade kan samlat betygsdokument som mål vara att föredra framför ett 
missat slutbetyg. Det förekommer att timplaner anpassas med syfte att 
underlätta för eleverna att klara studierna.   
 
 
Åtgärder vuxenutbildningen 
 
De åtgärder man kontinuerligt försöker utveckla för att fler studerande ska lyckas 
med sina studier är i första hand individuell anpassning, distansstudier och 
studiehandledningar samt handledning och stöd i närundervisningen. Ytterligare 
ett viktigt område är vägledning och tydlighet i samband med planering av den 
individuella studieplanen.  
 
Andra insatser som kan underlätta för studerande att nå sina mål är upprättande 
av konkret handlingsplan för stöd, utvecklad resultatanalys, förbättrade 
studiemiljöer och en ännu tydliga information om utbildningsutbudet och vad som 
krävs för att lyckas med studierna. 
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Förutsättningar för ökad måluppfyllelse  
 

 Det finns ett rikt utbud av program, inriktningar och individuella val 
 
Alléskolan hade läsåret 2009/2010  tio nationella program, Individuella 
programmet och ett specialutformat program. Dessutom finns NV/SP-
musikestetprofil, flera Idrottsprofiler och Orienteringsprofil. Från och med läsåret 
2010/2011 tillkom Handels- och administrationsprogrammet.  
 
För elever med Asperger syndrom eller högfungerande autism finns det flera 
anpassade studievägar. 
 
Gymnasiesärskolans specialutformade program erbjuder sex olika profiler:  
 

 Barn och fritid 
 Omvårdnad 
 Fastighetsservice 
 Fordonsservice 
 Handel 
 Storhushåll/café 

 
Gymnasiesärskolans individuella program erbjuder fem alternativa kurser och sex 
valbara kurser, där det även finns möjlighet att välja ur det specialutformade 
programmets profilkurser. 
 
Individuella programmet har två yrkesinriktningar: Servicemekaniker 
med fordonsinriktning samt Restaurang och storkök. 
 

 Verksamheten har tillgång till kompetent personal 
 
75 % av Alléskolans lärare har pedagogisk högskoleexamen, vilket är i nivå med 
riksgenomsnittet. Av de 25 % som saknar sådan undervisar huvuddelen på 
yrkesförberedande program, där det är stora svårigheter att rekrytera personal 
med pedagogisk högskoleexamen. Inom vuxenutbildningen har samtliga lärare 
pedagogisk högskoleexamen. 
 
För elevhälsoteamet och studie- och yrkesvägledare gäller att all personal har 
utbildning med inriktning mot den aktuella professionen, med undantag av en 
vikarierande studie- och yrkesvägledare. 
 
Samtliga rektorstjänster innehas av personer med god pedagogisk insikt. 2 av 
rektorerna har genomgått rektorsutbildningen och två deltar för närvarande. 
 

 Verksamhetens dokumenterade behov av kompetensutveckling 
tillgodoses. 

 
Arbetet med individuell kartläggning av personalens formella och reella 
kompetens pågår. Förbundet gör riktade insatser då det uppstår behov, bland 
annat genom att stödja de tidsbegränsat anställda som saknar pedagogisk 
utbildning att skaffa sådan.  
 

 Samtliga gymnasieelever har tillgång till stödverksamhet 
 
Genom stödverksamheten ”Stödstugan” erbjuds stöd i framförallt engelska, 
matematik och svenska till elever som har behov av det. Dessutom ges enskilt 
stöd till elever via specialpedagogiska insatser. Genom att erbjuda tillgång till 
lokaler bemannade med pedagogisk personal kan elever få ytterliga stöd och 
handledning, utöver det som ges inom schemalagda undervisningspass. 
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 Alla gymnasieenheter har tillgång till specialpedagog 

 
Skolan har under 2009/2010 haft två specialpedagogtjänster för de nationella 
programmen och Individuella programmet. En av tjänsterna är dock kombinerad 
med andra uppgifter. Den specialpedagog som finns inom gymnasiesärskolan har 
under det senaste året i huvudsak haft undervisning i klass.  
 
Stödfunktionerna kurator, skolsköterska, skolläkare och studie- och 
yrkesvägledare är lätt tillgängliga 
 
Det har inte undersökts hos eleverna hur de upplever tillgängligheten. Det kan 
konstateras att samtliga funktioner har daglig bemanning, i de flesta fall med 
minst två personer per funktion. 
 

 Vuxenutbildningsenheterna har väl fungerande lärcentra med tillgång till 
daglig handledning på alla orter 

 
Lärcentra finns i de tre medlemskommunernas centralorter. I Askersund och 
Hallsberg är det full tillgång till handledning. I Laxå är tillgången på handledning 
begränsad till tre dagar i veckan. 
 

 Vuxenutbildningen är anpassad efter regionens behov 
 
Utbudet styrs bland annat av intresse från medlemskommunernas medborgare. 
Övriga kanaler för att möta regionens behov är samverkansträffar med 
medlemskommunerna och träffar inom REKO, länets nätverk för vuxnas lärande.  
 
De utbildningsformer som erbjuds är: 
 

 Grundläggande vuxenutbildning 
 Gymnasial vuxenutbildning 
 Svenska för invandrare 
 Särskild utbildning för vuxna 
 Yrkesvux 

 
Det är viktigt att arbetsformerna är anpassade till behoven. Därför tillämpas 
kontinuerlig intagning till studieplatser, distansstudier och tillgång till enskild 
handledning. 
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PERSONALEKONOMISK REDOVISNING 
 
Personalekonomiska redovisningen utgår ifrån antal anställda i Sydnärkes 
Utbildningsförbund, per november 2010. Antalet årsarbetare beräknas genom summering 
av sysselsättningsgraderna för hel- och deltidsanställningar. För timavlönade divideras 
antalet arbetade timmar med 1 767 timmar.  
 
Utbildningsförbundet har 228,24 månadsavlönade årsarbetare fördelat på 239 anställda. 
Könsfördelning är 120 män och 119 kvinnor. Dessutom finns 2,01 timavlönade 
årsarbetare beräknat på helår 2010. Antal anställda har minskat med 3 personer och är 
antalet vid ett specifikt tillfälle. Minskningen beror bland annat på att anställda som 
slutat har ersatts vid tidigare tillfällen och därför har personer avgått utan att någon 
tillkommit.  
 
Tabell 1 redovisar åldersfördelningen inom utbildningsförbundet för åren 2008-2010, där 
det framkommer att 44 % av de anställda är över 50 år. Gruppen som är under 40 år har 
minskat från 33 % till 29 %. 
 Tabell 1 ÅR 2008   ÅR 2009   ÅR 2010   
  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 
       -29år 15  6% 15  6% 12 5% 
30år-39år 63  26% 65  27% 57  24% 
40år-49år 45  19% 55  23% 64  27% 
50år-59år 73  31% 58  24% 50  21% 
60år- 43  18% 49  20% 56  23% 
SUMMA 239  100% 242  100% 239  100% 
 
 
Tabellerna 2 och 3 redovisar åren 2007-2010 och dess fördelning av månadslönen. 
Fr.o.m. år 2008 redovisas inkomstintervallen 28.001-32.000 samt 32.001 och mer. 9 % 
av de anställda har en månadsinkomst som överstiger 32.000 kr. 
 Tabell 2   ÅR  2007     ÅR 2008   
  Män Kv Totalt Andel Män Kv Totalt Andel 
        --16.000kr  1  1  0%      0% 
16.001-20.000kr 9  16  25  10% 8  10  18  7% 
20.001-24.000kr 25  35  60  23% 21  21  42  18% 
24.001-28.000kr 71  57  128  49% 55  55  110  46% 
28.001-32.000kr 29  19  48  18% 35  23  58  24% 
32.001-     6 5 11 5% 
SUMMA 134  128  262  100% 125  114  239  100% 
 
 Tabell 3   ÅR 2009     ÅR 2010   
  Män Kv Totalt Andel Män Kv Totalt Andel 
16.001-20.000kr 3  10  13  6% 0  1  1  0% 
20.001-24.000kr 22  15  37  15% 13  23 36  15% 
24.001-28.000kr 38  47  85  35% 39  40  79  33% 
28.001-32.000kr 52  43  95  39% 55  47  102  43% 
32.001-- 4 8 12 5% 13 8 21 9% 
SUMMA 119  123  242  100% 120  119  239  100% 
 
 
Tabell 4 redovisar åren 2008-2010 och dess fördelning av sysselsättningsgraden. Av de 
anställda år 2010 som arbetar deltid, är ca 72 % kvinnor.  
 Tabell 4   ÅR 2008      ÅR 2009     ÅR 2010   
  Män Kv Totalt Andel Män Kv Totalt Andel Män Kv Totalt Andel 
Heltid 111  92  203  78% 110  93  203  77% 110  93  203  79% 
Deltid 14  22  36  14% 13  26  39  15% 10  26  36  14% 
Tim - övrigt 9  11  20  8% 9  12  21  8% 6  12  18  7% 
SUMMA 134  125  259  100% 132  131  263  100% 126  131  257  100% 
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Tabell 5 redovisar sjukdagar/anställd med fördelning per kvartal. Sjukdagar/anställd 
netto är beräknad med hänsyn till omfattningen av sjukfrånvaron. Tabellen visar en 
minskning av sjukfrånvaron år 2010 i jämförelse med åren 2008 och 2009. 
 
 Tabell 5 ÅR 2008   ÅR 2009   ÅR 2010   
  Sjukdgr/ Sjukdgr/ Sjukdgr/ Sjukdgr/ Sjukdgr/ Sjukdgr/ 
  Anställd Anställd Anställd Anställd Anställd Anställd 
SJUKSTATISTIK Brutto Netto Brutto Netto Brutto Netto 
Kvartal 1 5,84  4,24  3,62  3,02  3,39  2,73  
Kvartal 2 3,82  2,56  2,92  2,32  2,77  2,32  
Kvartal 3 3,16 2,38 3,05 2,48 1,23 0,96 
Kvartal 4 4,01  3,08  4,07  3,10  2,63  2,07  
Helår 16,93  12,33  13,68  10,94  12,33  10,25  
 
 
Tabell 6 visar att sjukfrånvaron glädjande nog har fortsatt att minska under 2010 i 
förhållande till året innan. Frånvaron har minskat i alla de redovisade åldersgrupperna 
bland kvinnorna. Männens sjukfrånvaro har ökat något, men är ändå på en mycket låg 
nivå. Den så kallade korttidsfrånvaron, dvs frånvaro kortare än 60 dagar har ökat och 
långtidsfrånvaron har minskat under året. Här kan några få personers frånvaro relativt 
snabbt förändra den redovisade statistiken.  
 

Tabell 6  År 2009 År 2009 År 2009 År 2010 År 2010 År 2010 
  Total Total Sjukfrånvaro/ Total Total Sjukfrånvaro/ 
  Anställningstid Sjukfrånvaro Anställningstid Anställningstid Sjukfrånvaro Anställningstid 

Kvinnor 225 122 tim 10 296 tim 4,57%  195 785 tim 7 128 tim 3,64% 
Män 245 188 tim 3 940 tim 1,61%  227 152 tim  4 326 tim 1,90% 
SUMMA 470 310 tim 14 236 tim 3,03% 422 937 tim  11 454 tim 2,71% 
       

    Total     Total   
    Sjukfrånvaro Andel   Sjukfrånvaro Andel 

Under 60 dgr  6 280 tim 44,11%  6 925 tim 60,46% 
Över 60 dgr  7 956 tim 55,89%  4 529 tim 39,54% 
SUMMA   14 236 tim 100,00%     11 454 tim 100,00% 
       
       

  År 2009 År 2009 År 2009 År 2010 År 2010 År 2010 
  Total Total Sjukfrånvaro/ Total Total Sjukfrånvaro/ 

Kvinnor Anställningstid Sjukfrånvaro Anställningstid Anställningstid Sjukfrånvaro Anställningstid 
        - 29 år 23 151 tim 446 tim 1,93% 10 139 tim 186 tim 1,83% 
30år - 49år 104 696 tim 4 943 tim 4,72% 103 868 tim 4 530 tim 4,36% 
50år -- 97 275 tim 4 907 tim 5,04% 81 778 tim 2 412 tim 2,95% 
SUMMA 225 122 tim 10 296 tim 4,57% 195 785 tim  7 128 tim 3,64% 
       
       
       

  Total Total Sjukfrånvaro/ Total Total Sjukfrånvaro/ 
Män Anställningstid Sjukfrånvaro Anställningstid Anställningstid Sjukfrånvaro Anställningstid 
        - 29 år 6 561 tim 12 tim 0,18% 4 694 tim 54 tim 1,15% 
30år - 49år 103 615 tim 663 tim 0,64% 99 526 tim 1 360 tim 1,37% 
50år-- 135 188 tim 3 265 tim 2,42% 122 932 tim 2 912 tim 2,37% 
SUMMA 245 188 tim 3 940 tim 1,61% 227 152 tim   4 326tim 1,90% 
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Arbetsmiljö- och rehabiliteringsfrågor 
 
Förbundet fortsätter att arbeta med friskvård samt olika former av strukturerade samtal, 
som t.ex. utvecklingssamtal, lönesamtal och tjänstefördelningssamtal. I samband med 
att sjukstatistiken analyseras följs enskilda rehabiliteringsinsatser upp. Bl.a. sker 
avstämningar med företagshälsovården kontinuerligt om pågående rehabiliteringsfall. 
Under året har ett antal friskvårdsombud arbetat vidare med att aktivera och inspirera 
medarbetarna till olika friskvårdsaktiviteter. 
 
Under året har samarbetet med försäkringskassan och företagshälsovården fortsatt aktivt 
för att snabbt kunna hantera de olika rehabiliteringsfrågor som blivit aktuella. Vidare har 
kontakterna med företagshälsovården fortsatt för att alla parter ska kunna samarbeta 
bättre kring rehabiliteringsärenden inom förbundet. 
  
Då förbundet har den situation som de flesta gymnasieskolor i landet att elevantalet 
sjunker kraftigt så görs bedömningen att det inte föreligger några 
personalförsörjningsproblem i den närmaste framtiden. Det kan dock uppstå vissa behov 
i specifika ämnen och kurser i samband med den nya gymnasieskolan som träder i kraft 
hösten 2011. 
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EKONOMISK ÖVERSIKT 
 
Årets resultat 
Inför 2010 hade förbundet att anpassa sig till en budgetram som var 7 MKR lägre än vad 
som tidigare budgeterats. En större elevtillströmmning än vad som budgeterats och en 
stor kostnadsmedvetenhet gjorde att förbundet lyckades mycket bra och gjorde ett 
positivt resultat på 105,2 tkr. 
 
Eget kapital 
Sydnärkes Utbildningsförbund har under verksamhetsåret 2010 ökat det egna kapitalet 
med 105,2 tkr. Det egna kapitalet är vid årsskiftet 18 179,5 tkr.  
Det egna kapitalet var -2 810 tkr vid bildandet av Sydnärkes Utbildningsförbund 1999-
07-01. Orsaken till att utbildningsförbundet hade ett negativt eget kapital vid starten var 
att förbundet ej kompenserades för intjänad pension för perioden 1998-01-01 --1999-
06-30. Det egna kapitalets utveckling är enligt följande år 2004-2010: 
 

  År 2004 År 2005 År 2006 År 2007 År 2008 År 2009 År 2010 
Eget 
kapital -953,2 tkr 2 254,7 tkr  14 109,2 tkr  21 758,8 tkr  21 897,9 tkr  18 074,2 tkr  18 179,5 tkr  
 
Likviditeten 
Vid årsskiftet 2010/2011 redovisas 46 110,1 tkr i likvida medel. Likviditeten har under 
året varit mycket god. 
 
Anläggningstillgångar 
Anläggningstillgångarnas bokförda värde ökade med 5 177 tkr. Nyinvesteringar under 
året uppgår till 8 694,9 tkr. De egna investeringarna har avskrivits med 3 518,0 tkr. 
Detta medför att det bokförda värdet av anläggningstillgångarna uppgår till 11 739,8 tkr. 
 
Årets investeringar har använts till att förbättra och förnya undervisningsutrustning, 
arbetsmiljön och dataparken. Vissa större investeringar har genomförts i samband med 
att förbundet startade transportutbildning under hösten 2010. 
 
Omsättningstillgångar 
Omsättningstillgångarna minskade med 818,4 tkr jämfört med föregående år. 
Tillgångarna på banken är 46 110,1 tkr vid årsskiftet. Förbundet har två stora 
utbetalningar på dryga 17 mkr, en i mars och en i oktober, för interkommunala 
ersättningar till i första hand Örebro kommun. 
 
Avsättningar 
Pensionsavsättningen omfattar årets intjänade pension och särskild löneskatt för 
anställda och pensionärer, födda 1937 och tidigare, som de intjänat efter 1998.  
 
Pensionsförvaltning År 2008 År 2009 År 2010 Förändring 
Avsättningar för pensioner inklusive löneskatt 798,0 tkr 783,0 tkr 672,0 tkr -111,0 tkr  
Ansvarsförbindelse inklusive löneskatt 60 807,9 tkr 63 352,7 tkr 61 579,5 tkr  -1 773,2 tkr  

TOTALA PENSIONSFÖRPLIKTELSER 61 605,9 tkr  64 135,7 tkr  62 251,5 tkr   -1 884,2 tkr  
Finansiella placeringar         

SUMMA ÅTERLÅNADE MEDEL 61 605,9 tkr  64 135,7 tkr  62 251,5 tkr  -1 884,2 tkr  
 
Aktualiseringsgraden är 79 %. Av förbundets totala pensionsåtagande på cirka 62 
miljoner kronor övertog förbundet cirka 41 mkr från medlemskommunerna, vilket var det 
belopp som var intjänade pensionsförmåner vid kommunalförbundets bildande. 
 
Ansvarsförbindelsen beräknas av kommunsektorns Pension AB och redovisar upparbetad 
pension tom år 1997. Detta kompletteras med den särskilda löneskatten på 24,26 %. 
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Bland verksamhetens kostnader har pensionsskuldsökningen, individuella delen, 
pensionsutbetalningar samt löneskatt bokförts. Ränteberäkningen har bokförts på posten 
finansiella kostnader.  
 
Årets totala pensionskostnader är enligt nedan: 
Pensionskostnad År 2008 År 2009 År 2010 Förändring 
Pensionsutbetalning inklusive löneskatt 2 279,3 tkr 2 283,3 tkr  2 121,0 tkr -162,3 tkr  
Arbetstagare enligt PA-KL inklusive löneskatt -59,0 tkr  -15,0 tkr   -111,0 tkr  -96,0 tkr  
Arbetstagare – avgiftsbestämd ÅP inkl löneskatt 3 831,0 tkr 3 490,0 tkr  4 196,0 tkr 706,0 tkr  
Ränta pensionsavsättning 20,0 tkr 19,0 tkr 20,0 tkr 1,0 tkr  

TOTALA PENSIONSKOSTNAD INKL LÖNESKATT 6 071,3 tkr  5 777,3 tkr   6 226,0 tkr  448,7 tkr  

 
 
Skulder 
De kortfristiga skulderna innehåller leverantörsskulder, semesterlöneskuld, 
pensionskostnad, statsbidrag m.m. 
 
Soliditeten 
Soliditeten, det egna kapitalet i förhållande till de totala tillgångarna, är mycket god och 
ligger på 29,05 %. Soliditetsutveckling har varit enligt följande under åren 2003-2010: 

  År 2003 År 2004 År 2005 År 2006 År 2007 År 2008 År 2009 År 2010 
Soliditet -42,71% -3,50% -6,26% 32,63% 40,35% 36,46% 31,04% 29,05% 

 
Balanslikviditeten 
Balanslikviditeten är 206 % och redovisar omsättningstillgångarna i förhållande till 
kortfristiga skulder. Detta förhållande skall uppgå till minst 100 %, för att förbundet ej 
skall få betalningssvårigheter på kort sikt. Det är vid betalning av interkommunala 
ersättningar till Örebro kommun, två gånger per år, som likviditeten försämras. 
Balanslikviditetens utveckling har varit enligt följande under åren 2003-2010: 

  År 2003 År 2004 År 2005 År 2006 År 2007 År 2008 År 2009 År 2010 
Balanslikviditet 55% 84% 99% 148% 156% 163% 200% 206% 

 
Balanskrav 
Kravet på en ekonomi i balans gäller för kommuner/kommunalförbund från och med 
2000. Balanskravet framgår av kommunallagen kap 8 § 4 och § 5 vilket innebär att 
intäkterna skall överstiga kostnaderna. Balanskravet är uppfyllt.  
Efter årets resultat har kommunalförbundet ett positivt eget kapital på 18 179,5 tkr. 
Förbundets resultat sedan bildande och vad som återställts framgår nedan: 

  Årets resultat Ackumulerat 
IB Eget kapital -2 810,0 tkr  
År 1999 432,0 tkr -2 378,0 tkr 
År 2000 1 019,2 tkr -1 358,8 tkr 
År 2001  -1 358,8 tkr 
År 2002 -5 584,9 tkr -6 943,7 tkr 
År 2003 -3 796,4 tkr -10 740,1 tkr 
År 2004 9 786,9 tkr -953,2 tkr 
År 2005 3 207,9 tkr 2 254,7 tkr 
År 2006 11 854,4 tkr 14 109,2 tkr 
År 2007 7 649,6 tkr 21 758,8 tkr 
År 2008 139,1 tkr 21 897,9 tkr 
År 2009 -3 823,7 tkr 18 074,2 tkr 
År 2010 105,2 tkr 18 179,5 tkr 
 
Direktionen beslutade att inte återställa 2009 års negativa resultat med hänvisning till att 
förbundet under de senaste 10 åren byggt upp ett eget kapital på drygt 24 MKR. 
 
 
Finansiella mål 
Utbildningsförbundets strategiska mål är att beakta lokalkostnadsökningar för de 
återstående ombyggnationer. Det finansiella målet är att de egna investeringarna skall 
finansieras till 100 % av egna medel. Målet är uppnått under 2010. 
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Driftredovisning 
 
  ÅR 2009 ÅR 2009 ÅR 2009 ÅR 2010 ÅR 2010 ÅR 2010 
TOTALT BUDGET BOKSLUT AVVIKELSE BUDGET BOKSLUT AVVIKELSE 
Medlemsbidrag 170 925,8  170 925,8    173 046,9  173 046,9   
Intäkt 61 132,9  60 446,0  -686,9  54 857,5  62 003,0  7 145,5  
Kostnad -232 058,7  -235 195,5  -3 136,8  -227 904,4  -234 944,7  -7 040,3  

NETTO   -3 823,7  -3 823,7   0 105,2  105,2  
 
Sydnärkes Utbildningsförbund har gjort ett positivt resultat i år på 105,2 tkr. Förbundets 
enheter inom gymnasiet och vuxenutbildningen har i princip följt budgeten.  
 
 
Gemensamt 
 
  ÅR 2009 ÅR 2009 ÅR 2009 ÅR 2010 ÅR 2010 ÅR 2010 
 BUDGET BOKSLUT AVVIKELSE BUDGET BOKSLUT AVVIKELSE 
Intäkt 227 378,4 222 003,7  -5 374,7 221 130,6 223 174,8  2 044,2 
Kostnad -135 932,5 -137 084,4 -1 151,9 -137 741,0 -138 189,3 -448,3 

NETTO 91 445,9 84 919,3 -6 526,6 83 389,6 84 985,5 1 595,9 
 
 
Vid förbundets gymnasieskola har det varit fler externa elever än budgeterat vilket 
motverkat kostnadsökningarna vid gymnasieskolan. Årets avskrivningar har varit högre 
än vad som beräknats, bl a beroende på att det har investerats mer än planerat på grund 
av ombyggnationen av hus B, anskaffning av fordon samt ombyggnation av 
restauranglokalerna. Under året har förbundet erhållit lägre ränteintäkter än beräknat 
beroende på att räntenivåerna varit fortsatt mycket låga. 

 
Kostnader och intäkter för utbildningsförbundet innehåller gemensamma verksamheter, 
exempelvis administration, serviceenheten, biblioteket, lokal-, städ-, kapital-, 
försäkrings-, kopierings-, tele- och postkostnad, ekonomi- och personalsystem. 
Gemensamma kostnader/intäkter fördelas proportionerligt mellan verksamheterna vid 
framtagande av nyckeltal och prislappar. 
 
 
Ungdomsutbildning per enhet och totalt 
 
  ÅR 2009 ÅR 2009 ÅR 2009 ÅR 2010 ÅR 2010 ÅR 2010 
 BUDGET BOKSLUT AVVIKELSE BUDGET BOKSLUT AVVIKELSE 
Enhet 1 -11 613,3  -10 734,0  879,3  -10 919,1  -10 563,1  356,0  
Enhet 2 -15 652,0  -16 079,3  -427,3  -15 443,7  -15 963,6  -519,9  
Enhet 3 -23 081,7 -23 083,5 -1,8 -21 916,4 -21 450,9 465,5 
Enhet 4 -18 395,3 -17 636,6 758,7 -17 178,8 -17 761,3 -582,5 
Enhet 5 -11 996,5 -10 591,0 1 405,5 -10 678,5 -11 286,0 -607,5 

Totalt -80 738,8  -78 124,4  2 614,4  -76 136,5  -77 024,9  -888,4  
 
 
Inom flera av förbundets gymnasieenheter har det varit fler elever än vad som 
budgeterats. Enheterna har då belastats med högre kostnader och avvikit från budget. 
Fler elever ger en positiv effekt på de interkommunala ersättningarna som redovisas 
under gemensamt vilket till stor del förklarar det redovisade överskottet på den 
gemensamma verksamheten. 
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Vuxenutbildningen 
 
  ÅR 2009 ÅR 2009 ÅR 2009 ÅR 2010 ÅR 2010 ÅR 2010 
 BUDGET BOKSLUT AVVIKELSE BUDGET BOKSLUT AVVIKELSE 
Intäkt 3 315,3  6 468,5  3 153,2  5 812,9  9 502,7  3 689,8  
Kostnad -14 022,4  -17 087,1  -3 064,7  -13 766,2  -18 058,2  -4 292,0  

NETTO -10 707,1  -10 618,6  88,5  -7 953,3  -8 555,5  -602,2  
 
Intäkterna blev högre än förväntat samtidigt som utbildningskostnaderna också blev 
högre. De stora avvikelserna beror till största delen på de effekter som beslutet gav då 
förbundet beviljade medel för att genomföra utbildningar inom det s.k. yrkesvux. 

 
 
INVESTERINGSREDOVISNING 
 

  År 2008 År 2009 År 2010 År 2010 År 2010 
  Bokslut Bokslut Budget Bokslut Avvikelse 

Gemensam utrustning -447,8  -1 082,1  -1 100,0 -956,8  143,2  
IT-utrustning -708,3  -1 501,2  -2 467,0 -1 619,6  847,4  
Kalkylatorer -48,4 -86,5 0     
Utrustning Byggprogrammet -152,0  -160,6  -1 400,0 -1 400,0  0  
Utrustning Elprogrammet -610,8  -80,5  -200,0   -52,0 148,0  
Utrustning Barn- och Fritids-, 
Omvårdnadsprogrammet, särskolan -101,1 -35,9 -50,0 -35,5 14,5 
Utrustning Naturvetenskaps- och 
Teknikprogrammet -82,7 -155,7 -200,0 -113,7 86,3 
Utrustning Fordonsprogrammet -483,6  -336,3  -4 000,0 -3 557,1  442,9 
Utrustning Samhällsvetenskaps- och 
Industriprogrammet 199,0  -159,2  -350,0 -206,2  143,8 
Utrustning Hotell och restaurang- och 
Individuella programmet -1 958,4  -89,1  -725,0 -737,2  -12,2  
Utrustning Vuxenutbildningen -86,6 -45,4 -20,0 -16,8 3,2 
SUMMA -4 878,7  -3 732,5  -10 512,0  -8 694,9    1 817,1  
 
Årets investeringar uppgick till 8 694,9 tkr. Under verksamhetsåret har direktionen fattat beslut om att 
starta transportutbildningen i egen regi, samt att bygga om lokalerna för restaurantutbildningen vilket lett 
till att investeringsbudgeten utökats till 10 512 tkr. 
 
Vissa planerade investeringar har skjutits upp till 2011, bland annat investeringar i ny 
datautrustning i Askersund, beroende på osäkerheter kring lokalfrågorna. 
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    BOKSLUT BOKSLUT BUDGET AVVIKELSE 

RESULTATRÄKNING - redovisning i tkr NOT År 2009 År 2010 År 2010 År 2010 
Verksamhetens intäkter 1 60 126,6  62 003,0  54 857,5  7 145,5  
Verksamhetens kostnader 2 -231 652,3  -231 637,3  -225 184,4  -6 452,9  
Avskrivningar 3 -3 517,5  -3 518,0  -3 000,0  -518,0  

Verksamhetens nettokostnader   -175 043,2  -173 152,3  -173 326,9  174,6  
Medlemsbidrag 4 170 925,8  173 046,9  173 046,9  0,0  
Finansiella intäkter 5 319,4  218,3  300,0  -81,7  
Finansiella kostnader 6 -25,7  -7,6  -20,0  12,4  

Resultaträkning före extraordinära poster   -3 823,7  105,2  0,0 105,2  
Årets resultat  -3 823,7  105,2  0,0 105,2  
    
BALANSRÄKNING - redovisning i tkr NOT 09-12-31 10-12-31 
TILLGÅNGAR    
Maskiner och inventarier 7 6 562,8  11 739,8  

Anläggningstillgångar   6 562,8  11 739,8  
Fordringar 8 9 191,6  4 731,9  
Kassa och bank 9 42 468,7  46 110,1  

Omsättningstillgångar   51 660,3  50 841,9  
SUMMA TILLGÅNGAR  58 223,1  62 581,7  
    
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER    

Eget kapital 10 18 074,2  18 179,5  
därav årets resultat  -3 823,7  105,2  
    
Avsättning pension 11 783,0  672,0  
Andra avsättningar 12 13 500,0  19 000,0  

Avsättningar   14 283,0  19 672,0  
Långfristiga skulder     
Kortfristiga skulder 13 25 865,9  24 730,2  

Skulder   25 865,9  24 730,2  
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR 
OCH SKULDER  58 223,1  62 581,7  
    
  År 2009 År 2010 
ANSVARSFÖRBINDELSER se not 14  441 001,1  497 109,0  
    

    BOKSLUT BOKSLUT 
FINANSIERINGSANALYS - redovisning i tkr   År 2009 År 2010 
Årets resultat  -3 823,7  105,2  
Avskrivningar  3 517,5  3 518,0  
Avsättningar  8 985,0  5 389,0  
Ökning av långfristiga skulder    

Medel från verksamheten   8 678,8  9 012,2  
Förändring av kortfristiga fordringar  -5 067,7  4 459,7  
Förändring av kortfristiga skulder  -7 005,5  -1 135,5  

Förändring av kortfr. Fordringar/skulder   -12 073,2  3 324,2  
Kassaflöde från löpande verksamhet  -3 394,4  12 336,4  
    
Investeringsverksamheten    
Investering i materiella anläggningstillgångar  -3 732,5  -8 695,0  
      
Årets kassaflöde   - 7 126,9 3 641,4 
Likvida medel vid årets början  49 595,6 42 468,7 
Likvida medel vid årets slut  42 468,7 46 110,1 
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Not 1 – Verksamhetens intäkter  
Tabellen visar en sammanställning över verksamhetens intäkter, vilket avser kommunalförbundets externa intäkter. 
Försäljningen av utbildning svarar för c:a 79 %. 
 
 År 2008 År 2009 År 2010 Förändring 
Försäljning 789,0 tkr 787,8 tkr 985,8 tkr 198,0 tkr 
Hyror 436,2 tkr 724,2 tkr 1 156,7 tkr 432,5 tkr 
Driftbidrag från staten 5 291,9 tkr 3 277,9 tkr 4 445,2 tkr 1 167,3 tkr 
Driftbidrag från Arbetsförmedlingen 1 516,5 tkr 1 100,5 tkr 938,7 tkr -161,8 tkr 
Momsbidrag 1 515,1 tkr 1 239,4 tkr 1 146,1 tkr -93,3 tkr 
Bidrag 725,5 tkr 2 208,5 tkr 1 124,1 tkr -1 084,4 tkr 
Försäljning av verksamhet 29 504,5 tkr 49 081,0 tkr 48 746,5 tkr -334,5 tkr 
Övrigt 1 492,7 tkr 1 707,3 tkr 3 459,6 tkr 1 752,3 tkr 
SUMMA 41 271,4 tkr 60 126,6 tkr 62 002,7 tkr 1 876,1 tkr 

 
Not 2 – Verksamhetens kostnader 
Tabellen redovisar en sammanställning över verksamhetens kostnader. De största posterna är personalkostnad på 44 % och 
utbildning hos extern utbildningsanordnare på 27 % samt lokalkostnad som svarar för 16 % av kommunalförbundets 
kostnader. 
 
 År 2008 År 2009 År 2010 Förändring 
Personalkostnad 104 670,9 tkr  102 398,4 tkr  102 055,7 tkr  -342,7 tkr 
Interkommunala ersättningar 77 935,9 tkr 68 228,0 tkr 63 352,5 tkr -4 875,5 tkr 
Lokalkostnad 32 905,9 tkr 30 084,0 tkr 36 204,5 tkr 6 120,5 tkr 
Läromedel och material 7 999,5 tkr 6 953,5 tkr 7 282,7 tkr 329,2 tkr 
Elevresor 9 917,0 tkr 8 253,6 tkr 8 812,9 tkr 559,3 tkr 
Skolmat 8 465,6 tkr 7 721,0 tkr 7 778,0 tkr 57,0 tkr 
Inackorderingsbidrag m.m. 2 291,6 tkr 1 851,5 tkr 1 807,4 tkr -44,1 tkr 
Kommunikation 1 087,0 tkr 1 732,0 tkr 1 002,9 tkr -729,1 tkr 
Verksamhetsinköp 3 894,1 tkr 2 186,9 tkr 1 112,4 tkr -1 074,5 tkr 
Kompetensutveckling 1 112,8 tkr 816,2 tkr 602,8 tkr -213,4 tkr 
Annonsering 670,3 tkr 539,7 tkr 667,1 tkr 127,4 tkr 
Försäkringar, avgifter m.m. 914,3 tkr 887,5 tkr 958,4 tkr 70,9 tkr 
SUMMA 251 864,9 tkr 231 652,3 tkr 231 637,3 tkr -15,0 tkr 

De interkommunal kostnaderna minskade mellan 2009 och 2010 vilket beror på att fler elever valde att gå i förbundets 
utbildningar än tidigare. Lokalkostnaderna ökade mellan åren i första hand beroende på att hus B nu färdigbyggts och 
hyresbelastar förbundet.  
 
 
Not 3 - Avskrivningar 
Nyinvesteringar under året börjar avskrivas under innevarande år. Syftet med avskrivningar är att fördela anskaffningsvärdet 
över den beräknade brukningstiden. Avskrivningstiden för IT-utrustning beräknas till tre år och för övriga inventarier 
beräknas den till 5 år. 

  2009-12-31 Ny Avskrivning 2010-12-31 
  Bokfört värde anskaffning Avbetalning Bokfört värde 

     
IT-utrustning 1 365,8 tkr 1 619,6,tkr -1 044,5 tkr 1 940,9 tkr 
Undervisnings- och kontorsutrustning 3 821,7 tkr 2 118,2 tkr -1 288,0 tkr 4 651,8 tkr 
El- och Teknikprogrammen 540,2 tkr  -158,0 tkr 382,3 tkr 
Tunga fordon 835,1 tkr 4 957,1 tkr -1 027,5 tkr 4 764,7 tkr 
Summa införskaffade inventarier 6 562,8 tkr 8 694,9 tkr -3 518,0 tkr 11 739,7 tkr 
     

SUMMA 6 562,8 tkr 8 694,9 tkr -3 518,0 tkr 11 739,7 tkr 
 
 
Not 4 – Medlemsbidrag 
Medlemsbidraget fördelades mellan medlemskommunerna utifrån antal 16-19 åringar i respektive medlemskommun per den 
1 januari föregående kalenderår och utbetalas med 1/12 varje månad. Dessa fördelas enligt följande: 

 Andel År 2008 Andel År 2009 Andel År 2010 

Askersunds kommun 26,05% 55 364,1 tkr 33,54% 57 328,5 tkr 33,52% 58 005,3 tkr 

Hallsbergs kommun 37,19% 79 028,4 tkr 47,68% 81 497,4 tkr 48,14% 83 304,8 tkr 

Kumla kommun 22,12% 47 012,0 tkr         

Laxå kommun 14,63% 31 090,3 tkr 18,78% 32 099,9 tkr 18,34% 31 736,8 tkr 

SUMMA 100% 212 494,7 tkr 100% 170 925,8 tkr 100% 173 046,9 tkr 
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Not 5 – Finansiella intäkter 
Ränteintäkter avser post- och bankränta som förbundet erhållit via Hallsbergs kommun i och med att Sydnärkes 
Utbildningsförbund ingår i Hallsbergs kommuns koncernkonto. 
 
 
Not 6 – Finansiella kostnader 
Den finansiella kostnadens största post är räntekostnaden för pensionsavsättning. 
 
 
Not 7 – Maskiner och inventarier 
Anläggningstillgångarna består av bokförda värdet av egna investeringar på 11 739,7 tkr. Nyinvesteringar under året uppgick 
till 8 694,9 tkr. Årets avskrivningar uppgick till 3 518,0 tkr 
 
 

  2009-12-31 Anskaffnings- Ackumulerad 2010-12-31 
  Bokfört värde värde avskrivning Bokfört värde 

     
Kvalificerad Yrkesutbildning  367,8 tkr -367,8 tkr   
IT-utrustning 1 365,8 tkr 14 858,5 tkr -12 917,6 tkr 1 940,9 tkr 
Biblioteksutrustning   598,6 tkr -598,6 tkr   
Undervisnings- och kontorsutrustning 3 821,7 tkr 17 269,0 tkr -12 617,1 tkr 4 651,9 tkr 
El- och Teknikprogrammen  540,2 tkr 1 829,6 tkr -1 447,4 tkr  382,2 tkr 
CNC-maskiner  1 061,3 tkr -1 061,3 tkr   
Tunga fordon 835,1 tkr 7 018,0 tkr -2 253,3 tkr 4 764,7 tkr 
Bygghall   318,6 tkr -318,6 tkr   
Summa införskaffade inventarier 6 562,8 tkr 43 321,4 tkr -31 581,7 tkr 11 739,7 tkr 
     

SUMMA 6 562,8 tkr 43 321,4 tkr -31 581,7 tkr 11 739,7 tkr 
 
Not 8 – Fordringar 
Tabellen redovisar kommunalförbundets fordringar vid årsskiftet. 
 
 År 2008 År 2009 År 2010 Förändring 
Kundfordringar 25,2 tkr 3 033,5 tkr 346,8 tkr -2 686,7 tkr 
Övriga fordringar 110,6 tkr 65,5 tkr 187,1 tkr 121,6 tkr 
Upplupna intäkter     
Plusgiro (Ränta) 0,0 tkr 0,0 tkr 0,0 tkr 0
Swedbank (Ränta) 1 700,0 tkr 256,9 tkr 234,2 tkr -22,7 tkr 
Hyror och elevresor  392,7 tkr  2 161,3 tkr 2 253,8 tkr  92,5 tkr 
Medlemskommunerna 121,2 tkr 1 169,1 tkr 392,7 tkr -776,4 tkr 
Moms 1 195,6 tkr 1 386,1 tkr 558,9 tkr -827,2 tkr  
Statsbidrag 0,0 tkr 0,0 tkr 0,0 tkr  
Övriga intäkter 578,6 tkr 1 119,2 tkr 758,3 tkr -360,9 tkr 

SUMMA 4 123,9 tkr 9 191,6 tkr 4 731,9 tkr -4 459,7 tkr 
 
 
Not 9 – Kassa och bank 
Tabellen visar på förbundets likvida medel per den 31 december. Deposition Allénycklar är deponerade medel från elever på 
Alléskolan för utlåning av elevskåp. 
 
 År 2008 År 2009 År 2010 Förändring 
Plusgiro 3 614,8 tkr 5 159,4 tkr 2 446,7 tkr -2 712,7 tkr  
Föreningssparbanken 45 901,9 tkr 37 238,3 tkr 43 596,4 tkr 6 358,1 tkr 
Deposition Allénycklar 78,9 tkr 70,9 tkr 66,9 tkr -4,0 tkr  

SUMMA 49 595,6 tkr 42 468,6 tkr 46 110,0 tkr 3 641,4 tkr 
 
 
Not 10 – Eget kapital 
Det egna kapitalet är 18 179,5 tkr och årets resultat har ökat det egna kapitalet med 105,2 tkr.  
 
Not 11 – Avsättning pension 
Avsättning till pensionen för intjänad pension och särskild löneskatt avser för anställda födda 1937 eller tidigare som intjänat 
pensionspengar efter 1998. 
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Not 12 – Andra avsättningar 
Andra avsättningar avser de betalningar som inkommit från Kumla kommun som delbetalningar rörande den ersättning som 
Kumla kommun ska erlägga till förbundet för sitt utträde ur förbundet.  
 
Not 13 – Kortfristiga skulder 
Utbildningsförbundets kortfristiga skulder per den 31 december redovisas i tabellen. 
 
 År 2008 År 2009 År 2010 Förändring 
         
Leverantörsskulder 13 255,7 tkr 10 880,0 tkr 5 872,8 tkr -5 007,2 tkr  
Ferielöner 4 948,1 tkr 4 738,5 tkr 5 091,1 tkr 352,6 tkr 
Uppehållslöner 301,0 tkr 264,4 tkr 305,1 tkr 40,7 tkr  
Semesterlöner 2 256,7 tkr 2 675,4 tkr 2 468,1 tkr -207,3 tkr 
Övertid och kompensationsledighet 201,8 tkr 203,3 tkr 226,1 tkr 22,8 tkr 
Pensionskostnad – avgiftsbestämd ÅP 3 083,0 tkr 2 809,0 tkr 3 377,0 tkr 568,0 tkr 
Särskild löneskatt - avgiftsbestämd ÅP 748,0 tkr 681,0 tkr 819,0 tkr 138,0 tkr 
Upplupna kostnader     
Moms         
Interkommunala ersättningar 494,2 tkr 246,9 tkr 319,5 tkr 72,6 tkr 
Tjänste- och verksamhetsinköp 4 057,6 tkr 59,9 tkr 972,1 tkr 912,2 tkr  
Medlemskommunerna 158,0 tkr 506,4 tkr 3 263,7 tkr 2 757,3 tkr 
Revisionkostnader    219,7 tkr  175,9 tkr  -43,8 tkr 
Särskoleskjutsar 94,5 tkr 118,0 tkr 130,3 tkr  12,3 tkr 
Möbler m.m. 200,0 tkr 0,0 tkr 0,0 tkr 0,0 tkr 
Lokalkostnad m.m. 15,9 tkr 16,0 tkr 26,3 tkr 10,3 tkr  
Förutbetalda intäkter     
Statsbidrag - Särskilda vuxenutbildning 0,0 tkr 0,0 tkr 0,0 tkr -2 206,1 tkr  
statsbidrag - SFI 0,0 tkr 0,0 tkr 0,0 tkr 0,0 tkr 
Statsbidrag - Yrkesvux-utbildning 1 222,2 tkr 575,0 tkr 646,5 tkr 71,5 tkr  
Statsbidrag - lönebidrag-Handledararvode 151,3 tkr 149,7 tkr 133,4 tkr -16,3 tkr  
Projekt FaRsS m.m. 289,8 tkr 284,6 tkr 0 tkr -284,6 tkr 
Statsbidrag - Lärling   135,9 tkr  162,7 tkr  26,8 tkr  
Statsbidrag - EU 184,3 tkr 314,0 tkr 192,1 tkr -121,9 tkr 
Uppdragsutbildning 26,5 tkr 0,0 tkr 0,0 tkr -26,5 tkr 
Övriga förutbetalda intäkter 1 182,7 tkr 1 138,5 tkr 548,5 tkr -589,9 tkr 

SUMMA 32 871,3 tkr 25 865,9 tkr 24 730,2 tkr -1 135,7 tkr  
Den större förändringen av skuld till medlemskommunerna är en hyresfaktura för hus B från Hallsbergs kommun som ej 
förfallit till betalning vid bokslutstillfället. 
 
 
Not 14 – Ansvarsförbindelse 
Ansvarsförbindelsen gällande pensionsåtagande är beräknad av Kommunsektorns Pension AB och redovisar upparbetad 
pension tom 1997 samt har kompletterats med särskild löneskatt på 24,26 %.  
 
ANSVARSFÖRBINDELSER År 2008 År 2009 År 2010 Förändring 
Pensionsåtaganden före år 1998 48 936,0 tkr 50 984,0 tkr 49 557,0 tkr -1 427,0 tkr 
Särskild löneskatt på pensionsåtaganden  11 871,9 tkr  12 368,7 tkr  12 023,0 tkr -345,7 tkr 
Hyresavtal 1-5 år 98 733,6 tkr 102 024,6 tkr 106 080,0 tkr 4 055,4 tkr  
Hyresavtal 5 år -- 293 930,4 tkr 275 623,8 tkr 329 449,0 tkr 53 825,2 tkr 
SUMMA ANSVARSFÖRBINDELSER 453 471,9 tkr 441 001,1 tkr 497 109,0 tkr 56 107,9 tkr 

 
Efter Kumla kommuns utträde ur förbundet ska Kumla enligt avtalet betala 37,45 % av de årliga 
pensionsutbetalningarna. 
 
Förbundet har inga pensionsförpliktelser till förtroendevalda och har inte heller haft anställda med 
visstidsförordnande enligt det tidigare pensionsavtalet PA-KL. 
Ansvaret för ingångna hyresavtal redovisas från och med 2008-12-31. Aktuella kontrakt är för 
Alléskolan i Hallsberg, Västra skolan i Hallsberg och Kristinagården i Askersund samt för 
restaurangutbildningen i Hallsberg.
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 2008-11-30 2009-11-30 2010-11-30 

Antal invånare i förbundets medlemskommuner 52 610 invånare 32 341 invånare 32 240 invånare 
Antal 16-19 åringar i förbundets medlemskommuner 3 144 invånare 1 911 invånare 1 776 invånare 
    
Medlemsbidrag 212 494 692 kr 170 925 780 kr 173 046 874 kr 
Medlemsbidragets förändring gentemot året innan 84,44% 80,44% 101,24% 
Medlemsbidraget per invånare 4 039 kr 5 285 kr 5 367 kr 
Medlemsbidrag per 16-19 åring 67 587 kr 89 443 kr 97 436 kr 
    
    
Askersunds kommun       
Medlemsbidrag 55 364 088 kr 57 328 512 kr 58 005 312 kr 
Medlemsbidragets förändring gentemot året innan 101,02% 103,55% 101,18% 
Antal invånare i förbundets medlemskommun 11 396 invånare 11 299 invånare 11 310 invånare 
Antal 16-19 åringar i förbundets medlemskommun 645 invånare 631 invånare 595 invånare 
Medlemsbidraget per invånare 4 858 kr 5 074 kr 5 129 kr 
Medlemsbidrag per 16-19 åring 85 836 kr 90 853 kr 97 488 kr 
Hallsbergs kommun       
Medlemsbidrag 79 028 382 kr 81 497 412 kr 83 304 765 kr 
Medlemsbidragets förändring gentemot året innan 103,09% 103,12% 102,22% 
Antal invånare i förbundets medlemskommun 15 251 invånare 15 258 invånare 15 251 invånare 
Antal 16-19 åringar i förbundets medlemskommun 934 invånare 940 invånare 876 invånare 
Medlemsbidraget per invånare 5 182 kr 5 341 kr 5 462 kr 
Medlemsbidrag per 16-19 åring 84 613 kr 86 699 kr 95 097 kr 
Kumla kommun       
Medlemsbidrag 47 011 950 kr   
Medlemsbidragets förändring gentemot året innan 51,67%   
Antal invånare i förbundets medlemskommun 20 085 invånare   
Antal 16-19 åringar i förbundets medlemskommun 1 204 invånare   
Medlemsbidraget per invånare 2 341 kr   
Medlemsbidrag per 16-19 åring 39 046 kr   
Laxå kommun       
Medlemsbidrag 31 090 272 kr 32 099 856 kr 31 736 797 kr 
Medlemsbidragets förändring gentemot året innan 106,44% 103,25% 98,87% 
Antal invånare i förbundets medlemskommun 5 878 invånare 5 784 invånare 5 679 invånare 
Antal 16-19 åringar i förbundets medlemskommun 361 invånare 340 invånare 305 invånare 
Medlemsbidraget per invånare 5 289 kr 5 550 kr 5 588 kr 
Medlemsbidrag per 16-19 åring 86 123 kr 94 411 kr 104 055 kr 

 
Kumla kommuns utträde ur förbundet 2008-07-01 gör det svårt att jämföra medlemsbidragen 
mellan åren och mellan kommunerna.  
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Redovisningsprinciper 
Syftet med den finansiella redovisningen är att den ska ge en rättvisande bild av 
kommunalförbundets finansiella ställning. Sydnärkes Utbildningsförbund följer de 
redovisningsprinciper som framgår av den kommunala redovisningslagen och god redovisningssed. 
 
Grundläggande redovisningsprinciper 
Leverantörsfakturor inkomna efter årsskiftet, men hänförliga till redovisningsåret har i huvudsak 
skuldbokförts och belastat verksamhetsårets redovisning. 
 
Löner, semesterersättningar och övriga löneförmåner har i största möjliga utsträckning periodiserats 
till rätt år. Semesterlöneskulden och ej kompenserad övertid är bokförd som kortfristiga skulder. 
Ferielön och feriesemesterdagstillägg som utbetalas under sommarferien redovisas som kortfristiga 
skulder. 
 
Sociala avgifter har bokförts som procentuella personalomkostnadspålägg i samband med 
löneredovisningen. 
 
Riktade projektbidrag har periodiserats. 
 
Utställda fakturor efter årsskiftet, men hänförliga till redovisningsåret har fordringsförts och 
tillgodogjorts årets redovisning. 
 
Intjänad pensionsskuld och ansvarförbindelser har i sin helhet tagits över av kommunalförbundet, 
för den personal som övertagits. Den individuella delen utbetalas maximalt till Kommunsektorns 
Pension AB.  
 
Inventarier klassificeras som anläggningstillgångar när anskaffningsvärdet är mer än ett ½ 
basbelopp och har en livslängd på mer än tre år. I övriga fall klassificeras inventarierna som 
korttidsinventarier och redovisas som en driftkostnad.  
 
Nyinvesteringar som skett under året börjar avskrivas under året de tagits i bruk. 
 
Inventarieprinciper 
Planenliga avskrivningar har beräknats på objektens anskaffningsvärden. Avskrivningarna sker 
linjärt, d.v.s. med belopp som är lika stora under objektets beräknade ekonomiska livslängd. 
Avskrivningen påbörjas månaden efter att investering har tagits i bruk.  
Förbundets avskrivningstider visas nedan : 
 
Kommunikationsutrustning ..................................3 år 
Undervisnings- och kontorsinventarier ...................5 år 
Fordon..............................................................5 år 
Undervisningsmaskiner/utrustning ........................5 år 
Större undervisningsmaskiner/utrustning.............10 år 
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Direktionens sammansättning  
 
 
 
 
Direktionen 
Ordförande Hans Karlsson (s) Hallsberg 
Vice ordförande Roland Karlsson (s) Laxå 
2:e vice ordförande Calill Ohlson (m) Askersund 
Ledamöter Klas Göran Vilgren (v) Laxå 
 Christina Johansson (s) Hallsberg 
 Solveig Samuelsson (s) Askersund 
 Erik Storsveden (fp) Hallsberg 
 Anette Schön (kd) Laxå  
 Anita Karlsson (c) Askersund 
Ersättare Lars-Åke Zettergren (v) Hallsberg 
 Anna-Karin Eriksson (s) Laxå 
 Erling Johansson (kd) Askersund 
 Ulf Ström (s) Hallsberg 
 Ewa Österberg (fp) Laxå 
 Per Eriksson (s) Askersund 
 Siv Ahlstrand (s) Askersund 
 Susanne Stenlund (s) Laxå 
 Rolf Hedén (c) Hallsberg 
Revisionen 
 Arild Wanche   Laxå 
 Solweig Clefjord   Askersund 
 Tomas Jonasson  Hallsberg 
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